

## عنوان مقاله:

بررسی جایگاه اتحادیه «آسه آن» در منظومه تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران (فرصت ها و چالش های ۱۴۰۰-۱۴۰۴) (سال: ۱۴۰۰)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

## نویسندگان:

وحید قربانی - مدیر گروه سیاست خارجی پژوهشکده تحقیقات راهبردی، دکتری روابط بین الملل، دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران

مهرداد عله پور - دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته روابط بین الملل، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

## خلاصه مقاله:

با عنایت به نقش فزاینده اتحادیه اقتصادی آسه آن که به همراه قدرت های نوظهور شرق آسیایی در فضای نوین حاکم بر نظام بین الملل، گوی سبقت را در عرصه های گوناگون از رقبای غربی می ربایند و با توجه به شرایط فعلی اقتصاد ایران که با چالش هایی نظیر رکود تورمی و فشارهای خارجی مواجه است، حضور موثرتر در بازارهای منطقه ای از جمله جنوب شرق آسیا و اتحادیه اقتصادی آسه آن می تواند ضمن ارتقاء سطح تولید و صادرات کشور؛ زمینه را برای کاهش آثار ناشی از فشارهای خارجی و تحقق اهداف رشد و پیشرفت اقتصادی فراهم آورد. بررسی چرایی عدم توجه راهبردی و آینده نگر به ظرفیت های تجاری و اقتصادی اتحادیه آسه آن مهم ترین مسئله مقاله حاضر است. در خلال مقاله حاضر کوشش شده است تا در پرتو مفاهیم و معناها و با استناد به آمار و ارقام متقن، پاسخ های لازم به پرسش های زیر ارائه گردد: اتحادیه موسوم به آسه آن تا چه اندازه از ظرفیت های تجاری و اقتصادی در قاره آسیا برخوردار است؟ چرا باوجود همکاری های دیپلماتیک گسترده، تلاش های لازم در جهت تعمیق روابط تجاری و اقتصادی با اتحادیه منطقه ای آسه آن صورت نپذیرفته است؟ راهکارهای پیشنهادی در جهت تعمیق سطح روابط تجاری و اقتصادی ایران با اعضای اتحادیه آسه آن شامل چه مواردی می باشد؟ در مقام پاسخ چنین استدلال می شود که با عنایت به جایگاه ویژه اتحادیه آسه آن در منطقه جنوب شرق آسیا و نظر به شرایط بفرنج اقتصادی که امروزه گریبان گیر اقتصاد و تجارت کشورمان شده است، از رهگذر پیمان مودت موسوم به تاک که کانال ارتباطی ایران با اتحادیه آسه آن محسوب می شود، می توان تمهیدات لازم را جهت حفظ و گسترش بازار کشورهای عضو سازمان بر پایه صادرات و ادغام در روندهای تجاری درون اتحادیه ای فراهم ساخت.

## کلمات کلیدی:

ایران، اتحادیه آسه آن، تجارت، تاک، صادرات، جنوب شرق آسیا، ظرفیت ها

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1418462>

